
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË TIRANE
Nr. 1P624/i Vendimit

VENDIM

I GJYQTARIT TË VETËM

Sot, më datë 13 10. 2005, une, 1A. CsCO giyqtare pranë Gjykatës së Shkallëssë Parë Tiranë, mora ne shqyrtim kërkesen e bërë nga ana e kërkuesit, IsufDERVISHI, me cilësinë e administratorit të shoqërisë tregtare "Albania TabakFabrika e Re e Cigareve" sh.p.k., mbi depozitimin e vendimit te Asamblese seJashtezakonshme te Ortakut,

KONSTATOVA SE:

Shoqëria Tregtare "Albania Tabak Fabrika e RE e Cigareve"sh.p.k. ështërregjistruar si person juridik ne baze te vendimit Nr. 19624, date 17. 06. 1998 teGjykates se Shkalles se Pare, Tirane. Ortak I vetem eshte Z. Vebi Velija, I cilizoteron 100% te kuotave ne kapitalin themeltar.

Kërkuesi, Isuf DERVISHI, me cilësinë e administratorit të kesaj shoqërie kërkonte depozitoj vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te kesajshoqerie te dates 10. 10. 2005, me anën e të cilit është vendosur:

Perthithja e shoqerise "ALBANIA TABAK" sh.p.k. nga ana e Shoqerise"ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE" sh.p.kRritja e kapitalit themeltar te Shoqerise nepermjet:
perthithjes se shoqerise "ALBANIA TABAK" sh.p.k.
heqjes dore nga kerkimi i detyrimeve qe Shoqeria "VEVE GROUP" sh.p.k.ka ndaj Shoqerise.
nepermjet primeve te kapitalit.
Kerkohet caktimi nga gjykata I eksperteve Luan Kamberi dhe DianaGolemi.

Depozitimi i ketij vendimi ne Regjistrin Tregtar.

Per kete qellim, shoqeria, qe kerkon te perthithet "Albania Tabak" sh.p.k., e cilaeshte e regjistruar me vendimin nr. 5926, dt. 25. 08. 1994, me ane te vendimit teortakut te vetem te saj, qe I bashkangjitet kesaj praktike, ka dhene miratimin perperthithjen e kesaj shoqerie.



Për sa më sipër kërkesa e paraqitur është plotësisht e bazuar dhe si e tillë duhetpranuar.

PËR KËTO ARSYE

Në bazë të ligjit nr.7638, datë 19.11.1992 "Për Shoqëritë Tregtare" dhe të ligjitnr.7667, datë 28.01.1993 "Për Rregjistrin Tregtar",

1. Pranimin e kerkeses.
2.

3.

VENDOSA:

Depozitimin e Vendimit të Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut teShoqerise "Albania Tabak Fabrika e re e Cigareve" Sh.p.k.,., datë 10. 10.2005,-me ane te te cilit eshte vendosur:
Perthithja e shoqerise "ALBANIA TABAK" sh.p.k. nga ana e Shoqerise"ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE" sh.p.kRritja e kapitalit themeltar te Shoqerise nepermjet:perthithjes se shoqerise "ALBANIA TABAK" sh.p.k.heqjes dore nga kerkimi i detyrimeve qe Shoqeria "VEVE GROUP" sh.p.k.ka ndaj Shoqerise.
nepermjet primeve te kapitalit.
Caktohen ekspertet Luan Kamberi dhe Diana Golemi per pergatitjenraportit perktates.

Kundër vendimit lejohet ankimi sipas ligjit.
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